
Protokół Nr XXVI/14 

 

z obrad XXVI sesji Rady Gminy Brańsk w dniu 14 sierpnia 2014 roku 

 

     Obradom przewodniczył Feliks Aleksander Wróblewski – Przewodniczący Rady Gminy. 

Na stan 15 radnych stwierdził na podstawie listy obecność 15 radnych. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radni obecni: 

1. Krzysztof Bobel 

2. Sylwester Bobel 

3. Stanisław Czerniawski 

4. Adam Derewońko 

5. Piotr Dołubizno 

6. Franciszek Gawina  

7. Stanisław Gomoliński 

8. Tadeusz Krasowski 

9. Grażyna Płonowska 

10. Janusz Puchalski 

11. Stanisław Radulski 

12. Feliks Aleksander Wróblewski 

13. Adam Żoch 

14. Magdalena Żochowska 

15. Jan Żochowski 

 

Jako goście zaproszeni w sesji uczestniczyli: 

1) Krzysztof Jaworowski  Wójt Gminy 

2) Wojciech Jakubowski  Sekretarz Gminy 

3) Zdzisława Iwańczuk   Skarbnik Gminy 

4) Józef Michałowski  Kier. Ref. RŚ, Radny Powiatu Bielskiego 

5)   Andrzej Krzemień  PO Kier. Ref. GK 

 

   oraz sołtysi  zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

   Przed otwarciem obrad XXIV sesji Przewodniczący Rady wezwał wszystkich do krótkiej chwili 

zadumy i odmówiono modlitwę ”Ojcze Nasz...”. 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy Feliks Aleksander Wróblewski o godz.9 
00 

dokonał otwarcia 

obrad XXVI sesji Rady Gminy Brańsk, która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu gminy 

Brańsk. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym samym prawomocność obrad i 

podejmowania uchwał. Powitał przybyłych na posiedzenie radnych, zaproszonych gości oraz 

sołtysów.   

Ad.2 Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały na 

sesję, w tym proponowany porządek obrad, zwrócił się o zgłaszanie ewentualnych wniosków i 

propozycji zmian lub poprawek do porządku.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął do niego wniosek o ujęcie w 

porządku sesji projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1698B Spieszyn”. 

 

Wobec braku uwag do wniosku i innych propozycji zmian w porządku sesji, Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad wnioskiem, proponując ujęcie projektu uchwały w pkt. 5 b), a pozostałe 



punkty przesunął się o jedno miejsce w dół. Rada Gminy głosami 15-za, przeciwnych -0, 

wstrzymujących -0 zmianę do porządku sesji przyjęła. Następnie Przewodniczący Rady odczytał 

porządek obrad łącznie z przyjętą zmianą w brzmieniu:     

 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenia quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji rady gminy. 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017. 

b) uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1698B Spieszyn”. 

6. Przedłożenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i kształtowania się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku. 

7. Interpelacje i wnioski radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji rady gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół z obrad XXV sesji Rady Gminy był dostępny w 

biurze obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu dzisiejszym. Zwrócił się do 

radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi do protokołu. Wobec braku uwag poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie protokółu. Rada Gminy głosami 15 – za, przeciwnych – 0, 

wstrzymujących -0  przyjęła protokół z obrad XXV sesji Rady Gminy Brańsk /bez odczytywania/. 

 

Ad.4 Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski odczytał informację ze swojej działalności między 

sesjami.  

Radni nie wnosili uwag i zapytań do informacji /informacja w załączeniu do protokołu/.  

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji RGOBiT, 

która odczytała pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał przygotowanych pod obrady XXVI 

sesji. ( Opinia N54/38/14 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w załączeniu do protokołu) 

 

Ad.5a) Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017. Skarbnik Gminy poinformowała, że radni w 

materiałach otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i Wykazie 

Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikają ze zmian w planach dochodów i 

wydatków oraz wartości zadań przyjętych do realizacji. 

 

   Następnie Pani Skarbnik przedstawiła objaśnienia do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2014-2017 zwracając uwagę na proponowane zmiany w stosunku do projektu: 

 

 

 

 



 

 

 

Objaśnienia  

do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014-2017 

 

I. Zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

polegają na: 

 

1. Zwiększeniu planu dochodów ogółem w 2015 r. o kwotę 191.000,00 zł, w tym: dochody 

bieżące pozostały bez zmian, dochody majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę 191.000,00 

zł. 

2. Zwiększeniu uległy wydatki ogółem w 2015 r. o kwotę 191.000,00 zł, w tym wydatki 

bieżące pozostały bez zmian, wydatki majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę 191.000,00 zł. 

 

Poprawiono uchybienia formalne wskazane w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku poprzez ujęcie w 2015 r. wydatków ponoszonych na wkład krajowy w 

związku z realizacją zadania w ramach PRO WP pn.: „Montaż instalacji solarnych na 

budynkach prywatnych mieszkańców Gminy Brańsk”. Wzrost przewidzianej na rok 2015 

nadwyżki operacyjnej rozumianej jako dodatnia różnica między dochodami bieżącymi, a 

wydatkami bieżącymi wynikała ze wzrostu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców za 

montaż instalacji solarnych na budynkach prywatnych. Planowana kwota wpłat wynosi 

1.247.977,00 zł. 

 

3. Zmniejszeniu planu dochodów ogółem w 2016 r. o kwotę 175.000,00 zł, w tym: dochody 

bieżące pozostały bez zmian, dochody majątkowe uległy zmniejszeniu o kwotę 175.000,00 

zł.  

4. Zmniejszeniu uległy wydatki ogółem w 2016 r. o kwotę 175.000,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące pozostały bez zmian, wydatki majątkowe uległy zmniejszeniu o kwotę 175.000,00 

zł.  

 

I. Zmiany w załączniku Nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

polegają na: 

  

1. Zwiększeniu nakładów na realizację zadania „Zakup równiarki drogowej” o kwotę 

16.000,00 zł i skróceniu okresu wykonania zadania do roku 2015. Kwota nakładów na 

realizację zadania w roku 2014 pozostała bez zmian, natomiast środki przeznaczone na 

realizację zadania na rok 2016 przesunięto na rok 2015 (175.000,00 zł) zwiększając 

jednocześnie nakłady o kwotę 16.000,00 zł. 

 

 

    Pomimo wprowadzenia w/w zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy wymagane 

przepisami prawa finansowego wskaźniki zostały zachowane. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXVI/233/14 w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017. /uchwała 

stanowi załącznik do protokołu/. 

 

 



Ad.5b) Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na opracowanie dokumentacji 

technicznej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1698B Spieszyn”. 

Wójt Gminy Brańsk poinformował, że wcześniej taka uchwała była już przez Radę Gminy podjęta, 

jednak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim zwrócił się do Wójta Gminy 

Brańsk z prośbą o uwzględnienie w opracowanej dokumentacji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1698B Spieszyn” kwoty 25 złotych. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXVI/234/14 o zmianie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim 

na opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1698B Spieszyn”. 

 

Ad.6) Wójt Gminy przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu gminy i kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej 

instytucji kultury za I półrocze 2014 roku. 

 Wójt Gminy Brańsk poinformował radnych, że zadania zaplanowane na 2014 rok są 

realizowane i wykonywane. Nadmienił, że mają jednak miejsce pewne sytuacje 

problemowe, wynikające z zawiłości przepisów, które na bieżąco są rozwiązywane.  

 Omówił problem dotyczący pomp cieplnych. Wyjaśnił, że do przetargu przystąpiło 

jedenaście firm, w tym dwie różne firmy, prowadzone jedna przez ojca, a druga przez syna. 

Najtańszą ofertę przedstawił ojciec, tym samym wygrywając przetarg. Po przeprowadzonym 

przetargu wniesiono zarzut o możliwość wystąpienia zmowy cenowej między 

przedsiębiorcami. Urząd Marszałkowski opowiedział się za odrzuceniem obu tych firm 

właśnie w związku z możliwością wystąpienia zmowy cenowej między ojcem i synem, 

mimo że oferta ojca była najtańsza. Regionalna Izba Obrachunkowa natomiast zaznaczyła, 

że w wypadku odrzucenia najtańszej oferty przekazuje się do prokuratury informację o 

możliwości popełnienia przestępstwa.  Sprawa jest w toku. 

 Kolejną sprawą sporną, oczekującą na rozstrzygnięcie jest budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Autor projektu, inspektor nadzoru i wykonawca upierając się przy 

swoich racjach nie mogą dojść do porozumienia. Autor projektu podkreśla, że ilość 

materiałów jest wystarczająca do wykonania przedsięwzięcia, natomiast wykonawca 

twierdzi, że jest niedostateczna. Inspektor nadzoru nie zajmuje jednoznacznego stanowiska. 

Przeprowadzono konsultacje z prawnikami, wystosowano do wszystkich odpowiednie 

pisma i zorganizowano szereg spotkań. Sprawa jest w toku. 

 

Ad. 7) Nie wniesiono interpelacji i wniosków radnych. 

 

Ad. 8) Nie udzielano odpowiedzi ze względu na brak interpelacji i wniosków radnych. 

 

Ad. 9) Sprawy różne. 

 Głos zabrała Pani Alina Adamczyk, która poinformowała radnych, że Msza Święta za 

radnego Andrzeja Kunickiego została zamówiona. Odbędzie się ona 22 sierpnia 2014 r. o 

godz. 7:00 w kościele Wniebowzięcia NMP w Brańsku. 

 Pani Alina Adamczyk przypomniała również radnym, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na dwa miesiące przed końcem kadencji należy złożyć oświadczenia majątkowe. 

Ostateczny termin składania oświadczeń przypada na dzień 21 września. W związku z tym, 

że termin ten przypada w niedzielę Wojewoda Podlaski oczekuje, aby oświadczenia zostały 

złożone do dnia 19 września. Wobec powyższego Pani Alina Adamczyk poinformowała 

radnych, że do 19 września 2014 roku należy złożyć oświadczenie majątkowe. 



 Głos zabrał Wójt Gminy Brańsk, który zaprosił radnych na uroczyste odsłonięcie 

pamiątkowego obelisku upamiętniającego 70-tą rocznicę pacyfikacji wsi Koszewo 15 

sierpnia 2014 r. o godzinie 10:30 w Koszewie i Mszę Świętą, która odbędzie się w kościele 

w Łubinie Kościelnym.  

 Wójt Gminy Brańsk zachęcił również radnych do udziału w Festynie Rolnika i 

Przedsiębiorcy, który w tym roku, wyjątkowo odbędzie się we wsi Szmurły. Z tej racji, że 

będzie on połączony z dożynkami gminnymi, zwrócił się do radnych z prośbą o 

przygotowanie wieńców dożynkowych i snopów zboża. 

 Wójt Gminy Brańsk przypomniał o zbliżających się wyborach samorządowych. Zwrócił 

uwagę na zagrożenia płynące z propagandy przedwyborczej i poprosił o ostrożność i 

rozwagę przy podejmowanych decyzjach wyborczych. 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy Brańsk Pan Wojciech Łukasz Jakubowski, odwołując się 

do słów wójta, który przypomniał, że jeden niezadowolony z załatwienia sprawy w urzędzie 

interesant, potrafi bardziej zaszkodzić, złą opinią, niż dziesięć osób zadowolonych, które nie 

wyrażają swojej aprobaty. Poprosił, radnych, aby mieli to na uwadze. 

 Sekretarz Gminy poprosił, aby radni zachęcali mieszkańców do udziału w wyborach. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Brańsk w sprawie zagospodarowania poddasza. Nakreślił 

radnym przebieg sprawy. Oznajmił, że budynek urzędu spełnia wszystkie wymagania dla 

osób niepełnosprawnych. Posiada podjazdy, biuro obsługi interesanta, pokój przeznaczony 

dla osób niepełnosprawnych. Powiadomił radnych o precedensowym, pozytywnym dla 

urzędu wyroku sądu. 

 Głos zabrał radny Stanisław Radulski, który poinformował radnych o oddaniu do użytku 

nowego parkingu przy kościele w Hodyszewie, w związku z czym przy drodze dojazdowej 

wprowadzono zakaz zatrzymywania się. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Brańsk, który podziękował za spotkanie i jeszcze raz zaprosił 

wszystkich na uroczystości w Koszewie i festyn dożynkowy. 

 

 

Ad. 10 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10
30 

zamknął 

obrady XXVI sesji Rady Gminy.  

    

Obrady zakończyły się  modlitwą „Pod Twoją Obronę…”. 

   

    

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

 

Wioletta Zaleska                                                                   Feliks Aleksander Wróblewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


